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af udenlandsk herkomst, og hvis valget næste 
gang falder ud, som tendenserne tyder på, er 
der altså mulighed for, at der kommer langt fle- 
re ind i Københavns Borgerrepræsentation og 
byrådet i Ishøj osv. osv. 

Der er nogle spørgsmål, jeg ikke har nået at 
svare på, for jeg synes, det skulle gøres fuld- 
stændig krystalklart for hr. Søren Søndergaard, 
hvad tallene er. 

(Kort bemærkning). 
Tove Videbæk (KRF): 
Jeg vil gerne sige tak for svarene på mine to 
første spørgsmål, og jeg må også sige, at jeg er 
helt enig med hr. Peter Skaarup i, at vi trænger 
til at få opnormeret kristendomsundervisningen 
i de danske skoler. Det kan jeg helt tilslutte mig. 
Men om resten af svarene på de to spørgsmål 
må jeg sige, at de har intet med kristendom og 
intet med et kristent land at gøre. 

Vedrørende mit konkrete spørgsmål nummer 
tre vil jeg gerne efterlyse et konkret svar. Jeg vil 
faktisk gerne have hr. Peter Skaarups svar på 
spørgsmålet: Hvis de fremmede holdes ude el- 
ler sendes hjem, hvis muslimerne holdes ude af 
Danmark, er Danmark så et kristent land? 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Til hr. Peter Skaarup vil jeg godt sige, at jeg sy- 
nes nu, det ville være rart, hvis det var fakta, vi 
beskæftigede os med fra Folketingets talerstol. I 
den forbindelse vil jeg gerne spørge hr. Peter 
Skaarup -  når nu det bliver nævnt, at der i Kø- 
benhavns Borgerrepræsentation er seks perso- 
ner af udenlandsk oprindelse -  om han tæller 
min hustru, som er af norsk oprindelse, med 
blandt de seks. 

Jeg synes, det interessante i en debat som 
denne er, at Dansk Folkeparti konsekvent ude- 
lukkende tager udgangspunkt i såkaldt negativ 
påvirkning. Hvis jeg nu kunne få Dansk Folke- 
parti til at fortælle, hvilke initiativer Dansk 
Folkeparti har taget for nydanskere med hensyn 
til integration. I Socialdemokratiet anser vi det 
for utrolig vigtigt, at de nydanskere, vi får her- 
til, integrerer sig i det danske samfund, og hvil- 
ke initiativer har Dansk Folkeparti taget i den 
sammenhæng? Og hvilke initiativer har Dansk 
Folkeparti deltaget i sammen med det brede 
flertal, som jo i øvrigt er i denne sal, om at stille 
krav om integration og forbedre vilkårene, så 
der også er tale om reel integration? I hvilken 

sammenhæng har Dansk Folkeparti deltaget i 
dem? 

(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (UP): 
Hr. Peter Skaarup sagde, at der ingen grund er 
til at diskutere kendsgerninger her fra talersto- 
len, og det synes jeg heller ikke der er. Men det 
er jo meget rart, hvis man ligesom har lidt styr 
på dem, og derfor ærgrer det mig, når der kom- 
mer nogle tal frem om, at der er 400.000 mus- 
limske indvandrere eller flygtninge fra den 
tredje verden i Danmark, for det er der jo ikke. 
Jeg tror, at tallene fra hr. Søren Søndergaard var 
mere korrekte, og det ærgrer mig, for så er det 
dét, Socialdemokraterne og andre straks griber 
fat i, og det kan afspore debatten. 

Så vil jeg gerne spørge hr. Peter Skaarup -  for 
det er vel den måde, det formelt skal køre på -  
hvordan han har det med smagen i munden, 
om den ligesom hos mig har forplantet sig til 
kvalme, når man skal høre Socialdemokraterne 
tale om, at det er godt, vi får denne debat, når 
de ellers hele tiden har prøvet på at stoppe den 
ved mere eller mindre direkte at antyde, at man 
er racist eller uren på en eller anden måde eller 
ikke stueren, når man vil have den debat. 

Tror hr. Peter Skaarup ikke, at den egentlige 
grund til, at man nu tager debatten og siger, det 
er godt, vi får den, er, at der er en massiv van- 
dring fra Socialdemokratiet og andre partier til 
Dansk Folkeparti, fordi almindelige mennesker 
ikke vil finde sig i det mere, fordi der faktisk 
bor nogle almindelige mennesker de steder, 
hvor der er mange indvandrere, og det giver 
problemer? Det er jo ikke de steder, hvor med- 
lemmerne af Folketinget bor. 

Formanden: 
Hr. Peter Skaarup, og så har jeg yderligere tre 
korte bemærkninger, og så har jeg i øvrigt også 
de øvrige ordførere i tankerne. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Til det om fakta: Det, jeg sagde, var, at jeg synes 
ikke, der er nogen grund til at bruge Folketin- 
gets tid på at læse tal fra Danmarks Statistik op, 
men det har været nødvendigt at gøre det. Og 
jeg skal gentage, at det er sådan, at Danmarks 
Statistik siger, at der pr. 1. januar 1999 var 
413.000 udenlandske statsborgere plus indvan- 
drere og deres efterkommere i Danmark, og 


